
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

Ш6.Ш 
ПРИКАЗ 

Об утверждении результатов 3-го этапа 
конкурсного отбора по Мероприятию 5 на 
2019 год 

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный 
отбор, проведенный в соответствии с распоряжением проректора по научной работе 
от 22.11.2018 №3533 «Об объявлении конкурсного отбора заявок по Мероприятию 5 
на 2019 год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам 3-го этапа конкурсного 
отбора по Мероприятию 5 с предельными объемами финансирования в 2019 
году из средств субсидии на иные цели (Программа развития), расходный план 
Проректора по организации работы с персоналом, шифр расходного 
направления М8-Д4-НЗ (Приложение). 

2. Руководителям проектов, перечисленных в Приложении, принять во внимание, 
что: 

2.1. авансовый отчет о командировке в соответствии с пунктами 10.1 и 10.3 
Приложения к приказу первого проректора от 29.12.2018 №13090/1 «Об 
утверждении и введении в действие с 01.01.2019 Положения о размерах и 
порядке возмещения расходов, связанных со служебной командировкой, 
работникам СПбГУ» должен быть представлен в адрес сотрудников отделов 
Управления бухгалтерского учета и финансового контроля не позднее 3 
рабочих дней со дня прибытия из командировки; 

2.2. при возникновении обстоятельств, препятствующих участию в научном 
мероприятии, информация об отмене участия должна быть незамедлительно 
доведена до сведения и.о. начальника Управления научных исследований 
Е.В.Лебедевой посредством служебной записки. 

3. И.о. начальника Управления научных исследований Е.В.Лебедевой доводить 
информацию, представляемую в соответствии с п.2.2 настоящего Приказа, до 
сведения начальника Планово-финансового управления В.И.Осиповой в течение^ 
10 рабочих дней с момента поступления информации. 1 



4. Начальникам и исполняющим обязанности начальников Отделов организации 
научных исследований Управления научных исследований по соответствующим 
направлениям Е.В.Борисовой, И.Д.Демидовой, Э.В.Шмелевой, И.А.Румянцеву, 
А.М.Тарасову, И.В.Китсинг, Е.А.Луцко в течение 5 рабочих дней с момента 
издания настоящего приказа сформировать в системе Pure СПбГУ гранты и 
проекты на основе поддержанных заявок, указанных в Приложении к 
настоящему Приказу. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

7. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Т.Т.Зайнуллину 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного рабочего дня 
с момента его издания. 

8. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / '/ С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
от/К С$, 

Перечень заявок, 
отобранных по результатам 3-го этапа конкурсного отбора по Мероприятию 5 
с предельными объемами финансирования в 2019 году из средств субсидии на 

иные цели (Программа развития), расходный план Проректора по организации 
работы с персоналом, шифр расходного направления М8-Д4-НЗ 

№ 
п/п 

Заявка Сроки 
поездки 

Заявитель 

Предель
ный 

объем 
финанси
рования, 

руб. 

1 Участие в конференции "15th 
IF AC Workshop on Time Delay 
Systems", 9-11 сентября 2019, 
Синая, Румыния 

07.09.2019-
12.09.2019 

Александрова 
Ирина 
Васильевна 

60 000 

2 Участие в международной 
конференции "The first 
Southern Hemisphere 
Conference on Permafrost 
(SouthCOP)" 

03.12.2019-
15.12.2019 

Алексеев Иван 
Ильич 

85 000 

3 Участие в конференции 
«RREPS 2019» с устным 
докладом. 

14.09.2019-
22.09.2019 

Алехина Татьяна 
Юрьевна 

30 000 

4 Участие в международной 
конференции "29th Cluster 
Workshop" (29-й симпозиум по 
космической миссии Cluster) 

05.10.2019-
12.10.2019 

Андреева 
Варвара 
Андреевна 

60 000 

5 Участие в конференции V 
Российско-Иберийский 
конгресс по физике частиц, 
ядер, астрофизике и 
космологии 

06.10.2019-
12.10.2019 

Андрианов 
Александр 
Андреевич 

60 000 

6 Участие в конференции 
"Проблемы ТМФ"(110 лет 
Н.Н.Боголюбову) и II 
совещании об адронной 
материи при экстрем, 
условиях 

08.09.2019 -
20.09.2019 

Андрианов 
Александр 
Андреевич 

19 200 

7 Участие в V Российско-
Иберийском конгрессе по 
физике частиц, ядер, 
астрофизике и космологии. 

07.10.2019-
11.10.2019 

Андрианов 
Владимир 
Андреевич 

60 000 



8 Участие в 7 международной 
энтомологической 
конференции "Immature 
Beetles Meeting 2019" 3-4 
октября в Праге 

02.10.2019-
05.10.2019 

Аржененко 
Александра 
Сергеевна 

60 000 

9 Участие с устным докладом на 
англ. яз. в конференции 
"Shifting Roles. The Manifold 
Identities of Phenomenology 
(Bucharest, 26-28 September 
2019: the 5th Conference on 

Traditions and Perspectives of 

the Phenomenological 
Movement in Central and 
Eastern Europe)", 26-28 
сентября 2019 г. Бухарест 
(Румыния) 

25.09.2019 -
29.09.2019 

Артеменко 
Наталья 
Андреевна 

50 200 

10 Участие в конференции по 
бактериологии и прикладной 
микробиологии 

19.09.2019-
25.09.2019 

Афиногенова 
Анна 
Г еннадьевна 

120 000 

11 Участие в конференции "V 
Russian-Iberian Congress: 
Particle, Nuclear, Astroparticle 
Physics and Cosmology" с 
пленарным докладом 

06.10.2019-
12.10.2019 

Афонин Сергей 
Сергеевич 

68 000 

12 Участие в 21-ом Конгрессе 
Европейской ассоциации по 
исследованиям и образованию 
в области PR (EUPRERA), 
Загреб, Хорватия, 26-28 
сентября 2019 г. 

26.09.2019-
28.09.2019 

Ачкасова Вера 
Алексеевна 

60 000 

13 Участие в конференции 
"Forty-Third Annual Conference 
of the German Studies 
Association (GSA)" 

02.10.2019-
07.10.2019 

Басов Никита 
Викторович 

80 000 

14 Участие в конференции 
"International Conference on 
Optics of Excitons in Confined 
Systems" 

16.09.2019-
20.09.2019 

Белов Павел 
Алексеевич 

29 600 

15 Участие С.С.Бодруновой в 
международной конференции 
в Университете Лидса 'Media 
in Post-Truth Age: Ethics and 
Professionalism in 
Contemporary Journalism', 13-
14 сентября, Лидс, 
Великобритания 

12.09.2019-
15.09.2019 

Бодрунова 
Светлана 
Сергеевна 

27 600 

16 Участие в конференции 
EGOV-CeDEM-ePart 2019 

01.09.2019-
06.09.2019 

Болгов Радомир 
Викторович 

60 000 



17 14th FEDERATED 
CONFERENCE ON 
COMPUTER SCIENCE AND 
INFORMATION SYSTEMS 
Leipzig University, Leipzig, 

Germany, 1-4 September, 2019 

01.09.2019-
04.09.2019 

Бурова Ирина 
Г ерасимовна 

60 000 

18 Участие в 23 международной 
конференции «Горизонты в 
исследовании водородной 
связи» ("Horizons in Hydrogen 
Bond Research") 

23.09.2019-
29.09.2019 

Бутурлимова 
Марина 
Валерьевна 

60 000 

19 Участие Быстрова С.С. в 
конференции "Спектроскопия 
координационных 
соединений" 

15.09.2019-
22.09.2019 

Быстрое Сергей 
Сергеевич 

27 000 

20 Участие в Шестой 
международной научной 
конференции «Социальные 
изменения в глобальном 
мире» 

03.09.2019 -
07.09.2019 

Васильев Илья 
Александрович 

27 219 

21 Участие в XII Workshop on 
Adaptive Optics for Industry and 
Medicine в качестве члена 
программного комитета 

20.10.2019-
26.10.2019 

Венедиктов 
Владимир 
Юрьевич 

80 000 

22 Участие в конференции: 1st 
International Conference on 
Maritime Transport 

09.09.2019-
13.09.2019 

Веремей 
Евгений 
Игоревич 

60 000 

23 Участие в 45-й ежегодной 
конференции Европейской 
академии международного 
бизнеса (45th EIBA Annual 

Conference 2019) 

11.12.2019-
17.12.2019 

Веселова Анна 
Сергеевна 

60 000 

24 Участие в V Российско-
Иберийском Конгрессе по 
физике ядра, частиц, 
астрофизике и космологии 

06.10.2019-
12.10.2019 

Вечернин 
Владимир 
Викторович 

59 100 

25 Участие в 46 Конгрессе 
Международной ассоциации 
гидрогеологов (46th IAH 
Congess) 

21.09.2019-
28.09.2019 

Виноград 
Наталия 
Анатольевна 

60 000 

26 10th International Workshop on 
Simulation and Statistics 2-6 
September 2019 Salzburg, 
Austria 

30.08.2019-
07.09.2019 

Владимирова 
Людмила 
Васильевна 

60 000 

27 Участие в конференции 
SPARC Topical Workshop 2019 
в г. Йена, Германия 

08.09.2019 -
14.09.2019 

Волчкова Анна 
Михайловна 

60 000 

28 участие в конференции 
GADEST-2019 с устным 
докладом 

22.09.2019-
27.09.2019 

Вывенко Олег 
Федорович 

60 000 



29 Участие Гавриловой Т.А. в 
конференции по 
интеллектуальным системам 
Intelligent Systems Conference 
(IntelliSys) 2019 

04.09.2019-
07.09.2019 

Г аврилова 
Татьяна 
Альбертовна 

60 000 

30 Участие в конференции "4th 
European Advanced Accelerator 
Concepts Workshop" 

14.09.2019-
22.09.2019 

Галямин Сергей 
Николаевич 

60 000 

31 Участие в конференции 
SPARC Topical Workshop 2019 
в г. Йена, Германия 

08.09.2019-
14.09.2019 

Г лазов Дмитрий 
Алексеевич 

60 000 

32 Участие в конференции 
Twelfth Annual ASMEA 
Conference 

30.10.2019-
04.11.2019 

Г олубев Денис 
Сергеевич 

63 000 

33 Участие Гончарова А.Г. в 
International Conference on the 
Applications of the Mossbauer 
Effect (ICAME2019) 

31.08.2019-
07.09.2019 

Г ончаров 
Алексей 
Г еоргиевич 

90 000 

34 Участие в международной 
конференции Radiaition from 
Relativistic Electrons in Periodic 
Structures 

14.09.2019 -
22.09.2019 

Г ригорьева 
Александра 
Андреевна 

30 000 

35 Участие в международной 
конференции "Optimization 
and Applications OPTIMA2019 

30.09.2019-
04.10.2019 

Григорьева 
Наталья 
Сергеевна 

60 000 

36 Участие в конференции "27th 
Symposium on Nuclear 
Electronics and Computing -
NEC'2019" 

29.09.2019 -
05.10.2019 

Дегтярев 
Александр 
Борисович 

80 000 

37 14th FEDERATED 
CONFERENCE ON 
COMPUTER SCIENCE AND 
INFORMATION SYSTEMS 
Leipzig University, Leipzig, 
Germany, 1-4 September, 2019 

01.09.2019-
04.09.2019 

Демьянович 
Юрий 
Казимирович 

60 000 

38 Участие с докладом и 
руководство секцией на 
международной конференции 
III Готлибовские чтения: 
Изучение Азиатско-
Тихоокеанского региона в 
русле трансдисциплинарной 
регионологии 

10.09.2019-
15.09.2019 

Дерюгин Павел 
Петрович 

43 000 

39 Участие Дубовикова Д.А. в 
работе IV Евроазиатского 
симпозиума по 
перепончатокрылым 
насекомым 

06.09.2019-
17.09.2019 

Дубовиков 
Дмитрий 
Александрович 

58 650 



40 Участие в конференции "15th 
IF AC Workshop on Time Delay 
Systems" (устный доклад, член 
программного комитета) 

07.09.2019 -
12.09.2019 

Егоров Алексей 
Валерьевич 

60 000 

41 Участие в конференции "12-th 
International Conference on 
Computational Heat, Mass and 
Momentum Transfer" 

02.09.2019 -
06.09.2019 

Ермолаева 
Надежда 
Николаевна 

60 000 

42 Участие Ерофеевой В.А. в 
международной конференции 
9th International Scientific 
Conference on Physics and 
Control 

07.09.2019-
12.09.2019 

Ерофеева 
Виктория 
Александровна 

30 000 

43 Участие в конференции 
"International Conference on 
Maritime Transport" 

09.09.2019 -
13.09.2019 

Жабко Алексей 
Петрович 

60 000 

44 Участие в Международной 
географической конференции 

21.10.2019-
28.10.2019 

Житин Дмитрий 
Викторович 

32 000 

45 участие в IV Международной 
междисциплинарной научной 
конференции «Человек — 
Другое/Иное Бытие». Человек 
и его отношение к животным. 

25.09.2019-
28.09.2019 

Захарова Лидия 
Борисовна 

36 300 

46 Участие в конференции 
SPARC Topical Workshop 2019 
в г. Иена, Германия 

08.09.2019-
14.09.2019 

Зиненко 
Дмитрий 
Владимирович 

60 000 

47 Участие И. В. Ивановой в 
конференции 16th SPARC 
Topical Workshop 2019, 9-13 
сентября, Йена, Г ермания 

08.09.2019 -
14.09.2019 

Иванова Ирина 
Валерьевна 

60 000 

48 Участие в конференции 
"Carbonic Anhydrases 2019 The 
IV Satellite Meeting" 

13.11.2019 -
18.11.2019 

Калинин 
Станислав 
Алексеевич 

60 000 

49 Участие в конференции 
Interspeech 2019 

16.09.2019-
17.09.2019 

Качковская 
Татьяна 
Васильевна 

60 000 

50 участие в конференции "46th 
IAH CONGRESS Groundwater 
management and governance 
coping with water scarcity" 

21.09.2019-
28.09.2019 

Каюкова Елена 
Павловна 

60 000 

51 Участие в конференции SPIE 
Remote Sensing 

08.09.2019 -
14.09.2019 

Кодацкий 
Богдан 
Дмитриевич 

60 000 

52 Участие с устным докладом в 
конференции: Пятая 
международная школа-
конференция по органической 

электронике (5th International 

Fall School on Organic 
Electronics (IFSOE-2019)). 

15.09.2019 -
20.09.2019 

Комолов 
Алексей 
Сергеевич 

50 000 



53 Участие В.В.Кондратьева в 
работе 15 конференции 
ИЮПАК (6-11 сентября 2019) 
с приглашенным докладом 

05.09.2019 -
11.09.2019 

Кондратьев 
Вениамин 
Владимирович 

80 000 

54 Участие в VIII Открытой 
Всероссийской конференции 
по атмосферному 
электричеству. Дата 
проведения: 23-27 сентября 
2019 г. Место проведения: г. 

Нальчик 

22.09.2019 -
28.09.2019 

Кононов Игорь 
Иванович 

19 920 

55 Участие с докладом в 
конференции Знание и власть 
в полицентричном мире 
(Дискурсы на пересечении 
языков, культур и 
пространств). Университет 
Сержи-Понтуаз, Париж, 
Франция. 11-14 сентября 2019 
года 

10.09.2019 -
15.09.2019 

Корконосенко 
Сергей 
Григорьевич 

34 000 

56 Участие в конференции 
Interspeech 2019 

13.09.2019-
20.09.2019 

Кочаров Даниил 
Александрович 

60 000 

57 Участие в международной 
конференции "Aeronautics, 
Automotive and Railway 
Engineering and Technologies" 

08.09.2019-
14.09.2019 

Кузьмин 
Александр 
Григорьевич 

60 000 

58 Участие в международном 
симпозиуме "The International 
Symposium on Nuclear 
Electronics and Computing", 30 
сентября - 4 октября 2019, 
Будва, Черногория 

29.09.2019 -
05.10.2019 

Кулабухова 
Наталия 
Владимировна 

60 000 

59 Участие в международной 
конференции "Будущее 
глобализации" 

18.09.2019-
25.09.2019 

Кутейников 
Александр 
Евгеньевич 

76 600 

60 Участие в конференции "The 
ЗС extragalactic radio sky: 
legacy of the trird Cambridge 
catalog" 

15.09.2019-
22.09.2019 

Ларионов 
Валерий 
Михайлович 

60 000 

61 Участие в международной 
конференции "HI 
Готлибовские чтения: 
Изучение Азиатско-
Тихоокеанского региона в 
русле трансдисциплинарной 
регионологии" в качестве 
соруководителя секции и 
приглашенным докладом 

10.09.2019 -
15.09.2019 

Лебединцева 
Любовь 
Александровна 

43 000 

62 Участие в конференции 10th 
International Workshop on 
Simulation and Statistics 

02.09.2019-
06.09.2019 

Леора Светлана 
Николаевна 

60 000 



63 Участие Лисанюк Е.Н. в 
конференции "Пятнадцатые 
Таврические чтения 
"Анахарсис" 

15.09.2019-
20.09.2019 

Лисанюк Елена 
Николаевна 

27 000 

64 Участие в конференции 
"Hellenic Political Philosophy 
and Contemporary Europe" 

28.09.2019-
05.10.2019 

Львов 
Александр 
Александрович 

57 000 

65 Участие в конференции "The 
Tenth Accounting History 
International Conference" 

02.09.2019-
06.09.2019 

Львова Дина 
Алексеевна 

20 000 

66 Участие в конференции "16th 
Topical Workshop of the 
SPARC collaboration" (SRARC 
2019), Йена, Германия, 9-13 
сентября 2019 

08.09.2019 -
14.09.2019 

Малышев 
Алексей 
Владимирович 

60 000 

67 Участие в международной 
конференции 16th Topical 
SPARC Workshop 2019 

08.09.2019 -
14.09.2019 

Мальцев Илья 
Александрович 

60 000 

68 Участие Маркелов Д.А. в 
International Workshop on 
nanomagnetism and its novel 
applications SpinS-2019 

01.10.2019-
05.10.2019 

Маркелов Денис 
Анатольевич 

37 500 

69 Участие в регулярной 
международной 58-ой 
конференции по системам 
управления и принятия 
решений 

10.12.2019-
14.12.2019 

Матвеев 
Алексей 
Серафимович 

60 000 

70 Участие с приглашенным 
докладом в Международной 
конференции "3rd International 
Congress on Magnetism and 
Magnetic Materials" 

15.10.2019-
18.10.2019 

Матвеев 
Владимир 
Викторович 

60 000 

71 Участие в международной 
конференции 1 st International 
Conference on Noncovalent 
Interactions 

01.09.2019-
07.09.2019 

Муллоярова 
Валерия 
Вячеславовна 

60 000 

72 Выступление на 
международной конференции 
SP7 с устным докладом 

10.09.2019-
15.09.2019 

Мурзин Петр 
Дмитриевич 

60 000 

73 Участие в работе Пой 
ежегодной конференции 
общества по изучению 
качетсва жизни, 4-7 сентября 
2019 года, г. Гранада, 
Испания. 17th ISQOLS Annual 
Conference. 

03.09.2019 -
08.09.2019 

Муртазина Инна 
Ралифовна 

56 600 

74 Участие в IV Международной 
междисциплинарной 
конференции «Человек — 
Другое/Иное Бытие». Человек 
и его отношение к животным. 

25.09.2019-
28.09.2019 

Парийская Елена 
Николаевна 

36 300 



10 

75 Участие в конференции 
"AGING AND 
REJUVENATION 
CONFERENCE", "An Art and 
Science of Aging", Берлин, 
Германия, 1-3 октября 2019 

30.09.2019 -
04.10.2019 

Первова Ирина 
Леонидовна 

60 000 

76 Участие в 17-ой 
международной конференции 
Международного общества 
исследований качества жизни 
(ISQOLS) "Счастье в 
мультикультурном мире" 

03.09.2019-
08.09.2019 

Петраш Марина 
Дмитриевна 

20 250 

77 Участие в международной 
конференции 
"Международная 
Боголюбовская конференция 
«Проблемы теоретической и 
математической физики» 9-13 
сентября 2019 г., Москва -
Дубна, Россия" и выступление 
на ней с докладом 

08.09.2019-
14.09.2019 

Письмак Юрий 
Михайлович 

18 750 

78 Участие в международной 
конференции " V 
РОССИЙСКО-ИБЕРИЙСКИЙ 
КОНГРЕСС: Физика частиц, 
астрочастиц, ядерная физика и 
космология, 7-11 октября 2019 
г. Факультет физических наук, 
Мадридский университет 
Комплутенсе " и выступление 
на ней с докладом 

06.10.2019-
12.10.2019 

Письмак Юрий 
Михайлович 

60 000 

79 Участие в конференции 
«Asymptotic analysis and 
spectral theory», 30 сентября-4 
октября 2019, Orsay, France 

29.09.2019 -
05.10.2019 

Порецкий 
Александр 
Сергеевич 

60 000 

80 Участие в конференции SEMC 
2019: THE SEVENTH 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON 
STRUCTURAL 
ENGINEERING, MECHANICS 
AND COMPUTATION 

29.08.2019-
07.09.2019 

Пронина Юлия 
Григорьевна 

90 000 

81 Участие в 7-ой 
международной конференции 
"Semiconductor 
Photochemistry, SP7" 

10.09.2019-
15.09.2019 

Рудакова Аида 
Витальевна 

60 000 



11 

82 Участие в конференции 
"Антропоморфные и 
зооморфные репрезентации 
наций и государств в 
славянском культурном 
дискурсе" (Институт 
славяноведения РАН) 

23.09.2019-
27.09.2019 

Рябов Олег 
Вячеславович 

10 000 

83 Участие в VI International 
Conference on TOPICAL 
PROBLEMS OF CONTINUUM 
MECHANICS 2019 

30.09.2019 -
06.10.2019 

Саитова Регина 
Ринатовна 

53 500 

84 Участие в конференции 
"Математическое 
моделирование в 
электродинамике: теория, 
методы и приложения" 

22.09.2019 -
27.09.2019 

Сарафанов Олег 
Васильевич 

18 350 

85 Участие в конференции XXVII 
International Symposium on 
Nuclear Electronics & 
Computing (NEC'2019) 

29.09.2019-
06.10.2019 

Седова Ольга 
Сергеевна 

60 000 

86 Участие в конференции "XV 
International Conference on 
Computational Plasticity. 
Fundamentals and Applications" 

01.09.2019-
07.09.2019 

Селютина Нина 
Сергеевна 

50 000 

87 Участие во 2 Международной 
научной школе-конференции 
«Цианопрокариоты/цианобакт 
ерии: систематика, экология, 
распространение», 16-21 
сентября 2019 г., Сыктывкар. 

15.09.2019-
22.09.2019 

Сенатская 
Екатерина 
Владимировна 

19 900 

88 Участие в конференции 
"Asymptotic analysis & spectral 
theory", Университет Париж-
юг, Орсе, Франция 

29.09.2019-
05.10.2019 

Сеник Никита 
Николаевич 

60 000 

89 Участие Серякова А.Ю. в 
конференции Quark Matter 
2019 

02.11.2019-
11.11.2019 

Серяков Андрей 
Юрьевич 

75 000 

90 Участие в конференции 14.09.2019-
22.09.2019 

Симаков 
Евгений 
Сергеевич 

30 000 

91 Участие в международной 
конференции "Крымская 
осенняя математическая 
школа-симпозиум (КРОМШ-
2019)" 

17.09.2019-
29.09.2019 

Слоущ 
Владимир 
Анатольевич 

35 000 

92 участие в международной 
конференции OECS 2019 

16.09.2019-
20.09.2019 

Соловьев Иван 
Александрович 

30 000 

93 Участие в конференции: 1st 
International Conference on 
Maritime Transport 

09.09.2019 -
13.09.2019 

Сотникова 
Маргарита 
Викторовна 

60 000 



12 

94 Участие в конференции "the 
International Business 
Information Management 
Conference (34th IB IMA)" 

12.11.2019 -
15.11.2019 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

60 000 

95 Участие в конференции 
"Conferentia Chemometrica 
2019" 

07.09.2019 -
13.09.2019 

Суркова 
Анастасия 
Алексеевна 

60 000 

96 Участие в 30-й Крымской 
осенней математической 
школе (КРОМШ-2019) 

16.09.2019 -
30.09.2019 

Суслина Татьяна 
Александровна 

35 000 

97 Участие в конференции 
Continuing the Struggle, The 
International Labor Organization 
(ILO) Centenary and the Future 
of Global Workers Rights. 

19.11.2019-
23.11.2019 

Сыченко Елена 
Вячеславовна 

85 000 

98 Участие в конференции XIV 
Всероссийская научная 
конференция с 
международным участием 
«МЕМБРАНЫ-2019» с 
постерным докладом 

20.10.2019-
26.10.2019 

Татауров 
Максим 
Владимирович 

20 000 

99 Участие доцента Д.В. 
Татьяненко в международной 
конференции "33rd Conference 
of the European Colloid and 
Interface Society — ECIS 2019" 

08.09.2019 -
13.09.2019 

Татьяненко 
Дмитрий 
Викторович 

60 000 

100 Участие в конференции 10th 
Int. Workshop on Simulation 
and Statistics 

31.08.2019-
07.09.2019 

Товстик Татьяна 
Михайловна 

60 000 

101 Участие в конференции 1st 
International Conference on 
Noncovalent Interactions 

01.09.2019-
07.09.2019 

Толстой Петр 
Михайлович 

45 000 

102 Участие в международной 
конференции "16th Topical 
Workshop of the SPARC 
Collaboration" (Йена, 
Германия, 9-13 сентября 2019 
года) 

08.09.2019 -
14.09.2019 

Тумаков 
Дмитрий 
Андреевич 

60 000 

103 Участие в международной 
конференции Advanced Laser 
Technologies (ALT-2019), 15-
20 сентября, Прага, Чехия 

15.09.2019-
20.09.2019 

Тумкин Илья 
Игоревич 

70 000 

104 Участие Тупикиной Е.Ю. в 
международной конференции 
23rd International Conference 
on "Horizons in Hydrogen Bond 
Research" HBOND2019" с 
устным докладом 

22.09.2019 -
30.09.2019 

Тупикина Елена 
Юрьевна 

60 000 



13 

105 Участие в международном 
симпозиуме "Radiation from 
Relativistic Electrons in Periodic 
Structures RREPS-19" 

15.09.2019-
21.09.2019 

Тюхтин Андрей 
Викторович 

34 500 

106 Участие в конференции 
"Россия и Китай: 
двустороннее сотрудничество 
и региональный аспект" 

29.10.2019-
01.11.2019 

Федоров 
Николай 
Викторович 

30 000 

107 Участие профессора А. А. 
Федотова в 30-й Крымской 
осенней математической 
школе-симпозиуме 

17.09.2019-
29.09.2019 

Федотов 
Александр 
Александрович 

35 000 

108 Участие в международной 
конференции eLex 2019 Smart 
Lexicography 

28.09.2019 -
04.10.2019 

Хохлова Мария 
Владимировна 

60 000 

109 Участие в международной 
конференции "Optics of 
Excitons in Confined Systems", 
16-20 сентября 2019, г. Санкт-
Петербург 

16.09.2019-
20.09.2019 

Храмцов 
Евгений 
Сергеевич 

30 000 

110 Участие проф. А.Цыганенко в 
11 Международной 
конференции XI International 
Conference "Механизм 
каталитических реакций" 

06.10.2019-
12.10.2019 

Цыганенко 
Алексей 
Алексеевич 

38 406 

111 Пятнадцатые Таврические 
философские Чтения: 
16.09.19.-19.09.19 
АНАХАРСИС 

15.09.2019-
20.09.2019 

Чеботарева 
Елена 
Эдуардовна 

26 500 

112 Участие Чижика Владимира 
Ивановича в XVI 
Международной конференции 
« Спектроскопия 
координационных 
соединений» 

15.09.2019-
22.09.2019 

Чижик 
Владимир 
Иванович 

19 800 

113 Участие в качестве члена 
программного комитета 
международной конференции 
4th International Symposium on 
SHE, "Physics and Chemistry of 
Superheavy Elements", Hakone, 
Japan, December 1-5, 2019 

30.11.2019-
06.12.2019 

Шабаев 
Владимир 
Моисеевич 

120 000 

114 Участие в качестве члена 
программного комитета 
международной конференции 
16th Topical SPARC Workshop 
, Jena, Germany, September 9-
13,2019 

08.09.2019 -
14.09.2019 

Шабаев 
Владимир 
Моисеевич 

80 000 



14 

115 Участие в конференции 45th 
EIBA (European International 
Business Academy) Annual 
Conference 2019, 13 - 15 
декабря 2019 

12.12.2019-
16.12.2019 

Шагалкина 
Мария 
Валерьевна 

50 800 

116 Участие в международной 
конференции "10th 
International Workshop on 
Simulation and Statistics" 

01.09.2019-
07.09.2019 

Шпилев Петр 
Валерьевич 

60 000 

117 Участие в международной 
научной конференции "The 
25th Conference of Open 
Innovations Association 
FRUCT" в г. Хельсинки, 
Финляндия 

05.11.2019 -
09.11.2019 

Яковлева Елена 
Сергеевна 

49 544 

118 XXI Харчевские чтения 
«Теоретическая и 
эмпирическая социология 
состояние и перспективы 
взаимодействия» 21 октября 
2019 года. 

20.10.2019-
21.10.2019 

Яколенко 
Анастасия 
Данииловна 

5 550 

119 Участие в конференции "27-й 
Международный симпозиум 
по ядерной электронике и 
компьютингу NEC2019" 

29.09.2019 -
06.10.2019 

Якушкин Олег 
Олегович 

60 000 

ИТОГО 6 289 639 


